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Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Qarabağın azadlığına aparan yolda atılan 
uğurlu addımlar hər şeydən əvvəl dövlətin 
qüdrətinin artırılmasını, onun iqtisadiy-
yatının gücləndirilməsini tələb edirdi. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin “iqtisadiyyatı güclü 
olan dövlət hər şeyə qadirdir” şüarının ar-
dıcıl surətdə reallığa çevrilməsi ümummili 
liderin vəsiyyətlərinin həyata keçirilməsi 
zərurətinin aktuallaşdırdığı çağırış idi. Ulu 
öndərin müdrik siyasəti sayəsində real-
laşdırılan neft strategiyası isə ölkəmizin 
siyasi, hərbi və sosial-iqtisadi sahələrində 
möhtəşəm dəyişikliklərə gətirib çıxardı.   

Dövlətimizin başçısı mövcud imkanları 
lazımınca dəyərləndirərək Azərbaycanın 
yeni güc potensialının yaradılma-
sı kimi tarixi missiyanı müvəffəqiyyətlə 
gerçəkləşdirməyə nail oldu. Ölkə hazırlaş-
dığı böyük sıçrayışı həyata keçirdi, iqtisadi 
inkişaf templərinə görə dünyada ilk pilləyə 
yüksəldi. Qısa bir vaxtda Azərbaycanın iq-
tisadi landşaftı ciddi şəkildə dəyişdi, bu isə 
öz növbəsində həm ölkə daxilində iqtisadi 
fəallığın artırılmasını şərtləndirdi, həm də 
güclü cazibədarlığı sayəsində milyardlarla 
xarici sərmayənin ölkə iqtisadiyyatına ax-
masını reallaşdırdı.  

Qısa tarixi zaman kəsiyində 
Azərbaycanın həyata keçirdiyi uğurlu iq-
tisadi siyasət nəticəsində  ölkəmizin inki-

şafını şərtləndirən yeni imkanlar yarandı. 
Gənc müstəqil Azərbaycan dövləti qlobal 
əhəmiyyət daşıyan bir sıra təşəbbüs və 
layihələrin mərkəzi kimi tanındı. Regi-
onun iqtisadi landşaftını köklü surətdə 
yeniləşdirən neft-qaz ixrac, habelə 
beynəlxalq kommunikasiya layihələri res-
publikamızın qlobal iqtisadi təşəbbüslərinin 
kiçik bir hissəsi kimi diqqət çəkdi.  

Beləliklə, Azərbaycan tarixi Zəfərə  qo-
vuşmaq üçün  Vətən müharibəsi başla-
nana kimi, artıq dünyada müstəqil siyasət 
yürüdən, siyasi nüfuza sahib olan ölkə 
kimi tanınmışdı. İqtisadiyyatı dinamik inki-
şaf edən respublika   iqtisadiyyatı 3,4 dəfə 
böyümüş, sənaye 3,7 dəfə artmış, kənd 
təsərrüfatı 2 dəfə çoxalmış,  xarici ticarət 
dövriyyəsi 6,8 dəfə yüksəlmişdi. Bu dövrdə 
Azərbaycanda 19 min kilometr avtomobil, 
1400 kilometr isə dəmir yolu tikilmiş və ya 
əsaslı təmir edilmişdi. Təbii ki, bütün bu 
göstəricilər güclü ordunun formalaşmasın-
da müstəsna rol oynamışdı.     

Qarşıda daha möhtəşəm bir vəzifə –
Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun cənnətə 
çevrilməsi prosesi durur. Bu istiqamətdə də 
sürətli və davamlı işlər görülür. İqtisadi inki-
şaf tikinti, bərpa-quruculuq  işlərinin yüksək 
səviyyədə həyata keçirilməsini şərtləndirir.    

Böyük zəfərdən cəmi iki il ötür. Bu 
qısa müddətdə görülən işlərin miqyası, 
həcmi Azərbaycanın iqtisadi qüdrətinin 
göstəricisidir. Bütün bunların reallaş-
ması üçün keçən dövr ərzində dövlət 
büdcəsindən, ümumilikdə, 4 milyard 870 
milyon manat vəsait ayrılması deyilən fikrin 
bariz ifadəsidir. 

Yeri gəlmişkən, gələn ilin dövlət 
büdcəsindən isə bu məqsədlə 3 milyard ma-
nat vəsaitin ayrılması planlaşdırılır. Bu da 
2022-ci illə müqayisədə 12,4 faiz, 2021-ci 
illə müqayisədə isə 37,7 faiz çoxdur. 

Bu xərclərin növbəti ildə dövlət büdcəsi 
xərclərində xüsusi çəkisi 9 faiz təşkil 
edəcək. Göründüyü kimi, dövlət Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurda yenidənqurma 
işlərinin həyata keçirilməsi üçün ayırdığı 
vəsaiti ilbəil artırır.

Dünya Azərbaycanlılarının I qurultayından 21 il keçir 
Ötən müddətdə ölkəmiz siyasi, iqtisadi və hərbi sahələrdə tarixi zəfərlər qazanıb 

Noyabrın 9-da Dünya Azərbaycanlılarının I qurultayının 
keçirilməsindən 21 il ötdü. Qurultay 2001-ci il noyabr ayının 9-10-da Bakı 
şəhərində baş tutmuşdu. Bu, dünyanın müxtəlif ölkələrinə pərakəndə 
şəkildə səpələnmiş soydaşlarımızın ilk belə miqyaslı toplantısı idi. 
Qurultay Azərbaycanın o vaxtkı Prezidenti Heydər Əliyevin 23 may 2001-ci 
il tarixli, 724 nömrəli Sərəncamına əsasən çağırılmışdı. Tədbirdə Dünya 
Azərbaycanlılarının Əlaqələndirmə Şurasının üzvləri müəyyənləşdirilmişdi 
və Heydər Əliyev Şuranın sədri seçilmişdi.

Böyük tarixi əhəmiyyətə malik bi-
rinci qurultayda 36 xarici ölkədə ya-
şayan həmvətənlərimizin cəmləşdiyi 
200-dən çox müxtəlif təşkilatdan 406 
nümayəndə və 63 qonaq iştirak edir-
di. İştirakçılar planetimizin, demək olar 
ki, bütün guşələrini təmsil edirdilər – 
ABŞ, Türkiyə, Rusiya, Böyük Britani-
ya, Kanada, Almaniya,  Fransa, Gür-
cüstan, Avstriya, Rumıniya, İsveçrə, 
Avstraliya, Özbəkistan, Ukrayna, Es-
toniya, Latviya, Moldova, Qazaxıstan, 
Danimarka, Hollandiya, Finlandiya, 
Belarus, İsrail və sair.

Qurultayda geniş nitq 
söyləyən Prezident Heydər Əliyev 
Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin 
möhkəmləndirilməsi yolunda həyata 
keçirilən tədbirlər və qarşıda du-
ran vəzifələr haqqında danışmış-
dı, dünya azərbaycanlıları arasın-
da milli birliyin və həmrəyliyin təmin 
edilməsi, Azərbaycan dövləti ilə dün-
ya azərbaycanlılarının əlaqələrinin 
möhkəmləndirilməsi, qarşıya çı-
xan problemlərin həllində səylərin 
birləşdirilməsi zərurəti, Azərbaycan 
dilinin və milli-mənəvi dəyərlərimizin 
qorunub saxlanılması və inkişaf 
etdirilməsi haqqında fikirlərini çat-
dırmışdı. Qurultay iştitakçısı olan 
soydaşlarımız da çıxış edərək milli 
birlik, həmrəylik, azərbaycançılıq ide-
yaları ətrafında birləşməyin zəruriliyini 
bildirmişdilər.

XX əsrin böyük siyasi 

xadimlərindən olan Heydər Əliyevin 
Dünya Azərbaycanlılarının I qurul-
tayını çağırması, təbii ki, təsadüfi 
deyildi. Bu, ümummilli liderin böyük 
uzaqgörənliklə atdığı uğurlu addımlar-
dan biri kimi hələ də öz qiymətini almaq-
da, Azərbaycanın inkişafına, dünyada 
müsbət imicinin möhkəmlənməsinə 
kömək etməkdədir. Heydər Əliyev 
dahi siyasətçi kimi, Azərbaycanın 
taleyüklü problemlərinin, o 
cümlədən Ermənistan–Azərbaycan 
münaqişəsinin həllində dünya 
azərbaycanlılarının milli birlik və 
həmrəyliyinin mühüm rol oynaya 
biləcəyini irəlicədən çox dəqiq gör-
müşdü. Müxtəlif ölkələrə səpələnmiş, 
bir-biri ilə lazımi əlaqələrə malik olma-
yan soydaşlarımızın milli dövlətçilik 
və azərbaycançılıq ideyaları ətrafında 
cəmləşdirilməsi olduqca vacib idi. Bu 
məsələni belə bir cəhət vacib edirdi 
ki, artıq, təxminən, bir əsrlik fəaliyyət 
tarixi olan erməni diasporu bütün dün-
yada, əsasən də Qərb ölkələrində ta-
rixi saxtalaşdırmaqla məşğul olaraq 
sülhsevər Azərbaycan dövləti, eləcə 
də türk dünyası əleyhinə qarayaxma 
siyasəti aparırdı. Yenicə müstəqillik 
qazanmış, hələ daxili problemlərini 
belə yoluna qoymağa macal tapmamış 
Azərbaycan Respublikası ayrı-ayrı 
Avropa ölkələrində və ABŞ-da nüfuz-
dan salınır, ağ-qara şəklində təqdim 
olunur, erməni məkri və hiyləsi hər 
şeyi özünün eybəcər rənginə boyayıb 

təqdim edirdi. Məhz bu mənfur, böh-
tançı və saxta siyasətin nəticəsi idi ki, 
1992-ci ildə Ermənistanın təcavüzünə 
məruz qalmış, elan olunmamış 
müharibəyə cəlb edilmiş Azərbaycan 
ABŞ Konqresinin embarqosu ilə 
üz-üzə idi. ABŞ parlamenti erməni 
məkrinə uyaraq qəbul etdiyi “Azadlı-
ğa dəstək aktı”na 907-ci düzəliş əlavə 
edərək Azərbaycanı müstəqilliyin, 
azadlığın möhkəmləndirilməsi üçün 
ABŞ-ın maddi və mənəvi dəstəyindən 
məhrum etmişdi.

Ulu öndər həm Ermənistanın 
təcavüzünə, həm də erməni diaspo-
runun təxribatlarına layiqincə cavab 
vermək üçün Azərbaycanın milli di-
asporunun yaradılması ideyasını irəli 
sürür və səfər etdiyi xarici ölkələrdə 
mütləq imkan tapıb azərbaycanlılarla 
görüşür, milli həmrəylik, milli bir-
lik naminə birləşmənin labüdlüyünü 
söyləyirdi. Əslində, milli birliyin ya-
radılması məsələsi Heydər Əliyevi 
daim düşündürürdü. O, hələ Naxçıvan 
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 
sədri vəzifəsində çalışarkən, 1991-ci 
il dekabrın 16-da imzaladığı fərmanla 
31 Dekabrı Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəylik və Milli Birlik günü elan et-
mişdi. Sonradan xalqın tələbi ilə Ba-
kıya gələn və böyük səs çoxluğu ilə 
Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti vəzifəsinə seçilən Heydər Əliyev 
bu ideyanı daha geniş şəkildə həyata 
keçirməyə başladı. Ona görə də bu 
gün tam cəsarətlə demək olar ki, 
dünya azərbaycanlılarının həmrəyliyi, 
onların vahid təşkilat çərçivəsində 
birləşməsi və təşkilatlanaraq milli di-
aspora çevrilməsi ulu öndər Heydər 
Əliyevin adı ilə bağlıdır. 

Ümummilli lider deyirdi: “Hal-
hazırda dünyanın müxtəlif ölkələrində 
milyonlarla soydaşımız yaşayır, işləyir, 
fəaliyyət göstərir. Buna baxmayaraq, 
onların milli-mənəvi varlığını yaşadan 
yeganə bir dövlət var. Bu, müstəqil, 
suveren Azərbaycan Respublikasıdır. 
Dünya azərbaycanlılarının birliyi və 
həmrəyliyi ideyasının əsasını da məhz 
Azərbaycan dövlətçiliyinə, xalqımızın 
dilinə, dininə, milli-mənəvi varlığına və 
ümumbəşəri dəyərlərə hörmət, onların 
daim qorunmasına, yaşamasına qayğı 
təşkil edir”.

Heydər Əliyev dünya 
azərbaycanlılarının qarşısında 
duran vəzifələri dəqiq və aydın 
müəyyənləşdirirdi: onlar, ilk növbədə, 
öz milli kimliklərini dərk və hifz etməli, 
Azərbaycanın dilini, mədəniyyətini, 
mütərəqqi adət-ənənələrini, tarixi-
ni yaşatmalı, inkişaf etdirməli, eyni 
zamanda, ana Vətənlə əlaqələrini 
möhkəmləndirməli, Azərbaycan 
dövlətinin, cəmiyyətinin problemləri 
ilə yaşamalı, onların həlli üçün mənəvi 
məsuliyyət daşımalı, Azərbaycanın 
ən böyük problemi olan Ermənistanın 
təcavüzü məsələsinin dünyada 
ədalətli mövqedən, obyektiv təbliği 
istiqamətində ardıcıl işlər görməlidirlər. 
Azərbaycan hökuməti də Vətənimizin 
get-gedə artan maddi və mənəvi 
potensialından, siyasi nüfuzundan 
bütün dünya azərbaycanlılarının 
bəhrələnməsinə şərait yaratmalı, on-
ların milli və vətəndaş hüquqlarının 
qorunması üçün istifadə etməlidir. Bu 
vəzifələrin uğurla icrasını təmin etmək 
üçün ulu öndər, ilk növbədə, Xaricdə 
Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin (Diasporla İş üzrə 
Dövlət Komitəsi) yaradılması haqqın-
da fərman verdi.

Dünya Azərbaycanlılarının I qu-
rultayı xarici ölkələrdə yaşayan soy-
daşlarımızın təşkilatlanması, ümum-
milli ideyalar ətrafında birləşməsi 
və təcavüzkar düşmənə qarşı 
mübarizənin təşkili baxımından, doğ-
rudan da, böyük hadisə oldu. Məhz 

bundan sonra dünya ölkələrində sax-
takar erməni təbliğatına ilk sarsıdıcı 
zərbələr endirilməyə başlandı.

Ümummilli liderin Azərbaycan di-
asporu ilə bağlı ideyalarının həyata 
keçirilməsi sonralar Prezident İlham 
Əliyevin də başlıca qayğılarından 
birinə çevrildi. Məhz onun təşəbbüsü 
və təşkilatçılığı ilə 2006-cı ilin martında 
Dünya Azərbaycanlılarının II qurultayı 
keçirildi. Bu tədbirdə Prezident İlham 
Əliyev Heydər Əliyevin ideyalarını 
daha da inkişaf etdirərək təkcə dünya 
azərbaycanlılarının birləşdirilməsi ilə 
kifayətlənməməyi, Azərbaycan və türk 
diasporlarının birləşərək amansız və 
məkrli düşmənə qarşı vahid cəbhədə 
mübarizə aparmasını tövsiyə etdi. 
Məhz bu yeniləşən və zənginləşən 
diaspor siyasətinin nəticəsi idi ki, II 
qurultayın dünya ictimaiyyətinə və 
dövlətlərinə müraciətində erməni 
təcavüzü və vəhşiliyinə layiqli qiymət 
verildi. Sənəddə deyilirdi: “1992-ci ilin 
fevralında azərbaycanlıların qədim 
tarixi məskənlərindən biri olan Xo-
calı şəhəri erməni silahlı qüvvələri 
tərəfindən mühasirəyə alınmış, qo-
calar, qadınlar və uşaqlar da daxil ol-
maqla min nəfərə yaxın insan xüsusi 
amansızlıq və işgəncələrlə qətlə yeti-
rilmişdir. Xocalı soyqırımı daim özünü 
dünya xalqlarına məzlum göstərməyə 
çalışan erməni millətçilərinin riyakar-
lığını, insanlıq və bəşəriyyət əleyhinə 
yönəlmiş mahiyyətini bir daha açıb 
göstərmişdir”.

Sonrakı mərhələdə Prezident  
İlham Əliyevin riyakar və saxta erməni 
siyasətinə qarşı müdafiə deyil, hücum 
mövqeyindən çıxış etmək siyasəti dias-
por təşkilatlarımız tərəfindən də uğurla 
icra edilməyə başlandı. 2003-cü ildən 
etibarən istər Azərbaycan diplomati-
yası, istərsə də diaspor təşkilatlarımız 
ermənilərin yalançı təbliğatına bir-
birinin ardınca ağır zərbələr endirdilər. 
Bu sahədə dövlətimizin başçısı hələ 
Azərbaycanın Avropa Şurası Parla-
ment Assambleyasındakı nümayəndə 
heyətinin rəhbəri olarkən ciddi ad-
dımlar atmışdı. AŞPA-nın, demək olar 
ki, hər bir iclasında yeni bir erməni 
məkr və hiyləsinin üstü açılır, bu və 
ya digər erməni saxtakarlığına tutar-
lı cavab verilir, müvafiq qətnamə və 
qərar qəbul edilirdi. Sonradan erməni 
hiyləgərliyinin, Avropa xalqlarına ya-
lan və böhtan dolu saxta tarix sırın-
ması faktlarının ifşası İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan diplomatiyası 
və diasporunun bir nömrəli vəzifəsinə 
çevrildi.

Nəhayət, Azərbaycan dövləti və di-
asporunun Ermənistanın təcavüzünə 
qarşı inamlı siyasi mübarizəsi 2020-ci 
il noyabrın 8-də ölkəmizin tarixi hərbi 
Zəfəri ilə başa çatdı. Azərbaycan iş-
ğalçı ordunu məhv edərək torpaq-
larımızdan qovdu, ölkəmizin ərazi 
bütövlüyünü bərpa etdi. Bununla da 
Dünya Azərbaycanlılarının V qurul-
tayının 2022-ci ilin aprelində Şuşa-
da keçirilməsi bizə qismət oldu. Bu 
uzun və ağır mübarizədə, təbii ki, 
Azərbaycan diasporu da hökumətlə 
çiyin-çiyinə addımladı. İnanırıq ki, 
dövlətimizin gələcək uğurlarında da 
Azərbaycan diasporunun şəksiz payı 
olacaq.

Prezident İlham Əliyev dünya 
azərbaycanlılarına müraciətlərindən 
birində deyirdi: “Bizim gücümüz tək 
iqtisadi və hərbi qüdrətimizlə deyil, 
həm də sıx birliyimizlə ölçülür. Ona 
görə də harada yaşamağımızdan ası-
lı olmayaraq milli birlik və həmrəylik 
ideyaları bizi birləşdirən əsas dəyərlər 
kimi, hər birimizin düşüncəsinə hakim 
kəsilməlidir…”

Paşa ƏMİRCANOV,  
“Xalq qəzeti”

Qədim Türk dövlətçiliyinin 
xilaskarı – əfsanəvi Atatürk

Türkiyə Cümhuriyyətinin banisi Mustafa Kamal Atatürkün əbədiyyətə qovuşmasından 84 
il ötür. Dünən qardaş ölkənin qədirbilən xalqı unudulmaz millət atasının xatirəsini dərin 

hüzn və sonsuz ehtiramla yad etdi.

Türk dünyasının nadir tarixi 
şəxsiyyətlərindən olan böyük Atatürkün 
xatirəsi ölkəmizdə də daim böyük ehtiram-
la yad olunur. Azərbaycanı ürəkdən sevən, 
“Azərbaycanın sevinci bizim sevincimiz, 
kədəri bizim kədərimizdir” deyən Mustafa Ka-
malın ölməz xatirəsi hər bir azərbaycanlının 
da qəlbində özünə yer etmişdir. Ölməz 
türk liderinin dünyasını dəyişdiyi gün 
hər il ölkəmizdə keçirilən müxtəlif anım 
tədbirlərində sayğı-sevgi ilə qeyd olunur. 
Atatürkü anım günü mövzusu Azərbaycan 
mediasında da geniş əks olunur.

Türkiyənin  Baxçaşəhər Üniversitetinin 
professoru Nuri Yazıcının redaksiyamıza 
göndərdiyi yazıda Mustafa Kamal Atatürkün 
çağdaş Türkiyə dövlətçiliyi və Türk dünyası 
qarşısında tarixi xidmətlərindən söz açılır:

– Mustafa Kamal Atatürk Qurtuluş sava-
şının qalib baş komandanı, modernləşmə 
hərəkatının lideri, inqilabların fəlsəfəsini 
əks etdirən fikirləri və çıxışları ilə tanınmış 
bir millət lideridir. Onun təkcə Türk tarixində 
deyil, dünya tarixində də iz qoymuş xidməti 
modern bir dövlət qurmasıdır. Bu missiya-
sı  ilə o, nəinki bir xalqın tarixini dəyişdirdi, 
həm də böyük dövlətlərin məkrli Yaxın Şərq 
layihəsini pozmuş oldu.

Mustafa Kamal tələbəlik illərindən 
millətinin gələcəyi ilə bağlı fikirlər forma-
laşdırıb, siyasi fəaliyyətlə məşğul olub, 
gələcəyə cavabdeh olan bir dövlət xadiminin 
mükəmməl obrazını yaradıb. Onun zəka və 
iradəsi sayəsində  teokratik-monarxiya impe-
riyası  olan Osmanlı xanədanı tarixi dünyəvi, 
demokratik və milli dövlətə çevrilmişdir. 
23 aprel 1920-ci ildə Türkiyə Böyük Millət 
Məclisinin açılışı, yeni Türk dövlətinin ya-
ranma tarixi kimi qəbul edilir. Bu tarixi məclis 
yeni konstitusiya hazırladı və bu anayasada 
ilk dəfə  “Türkiyə dövləti” ifadəsi əksini tapdı . 

Bu konstitusiyanın 1-ci və 2-ci maddələrində 
suverenliyin qeyd-şərtsiz millətə məxsus ol-
duğu, icra və qanunvericilik səlahiyyətlərinin 
isə “millətin yeganə və həqiqi nümayəndəsi” 
olan TBMM-yə aid olduğu bildirilirdi. Musta-
fa Kamal Paşanın təbirincə desək, “Belə bir 
hökumət milli suverenlik prinsipinə əsaslanan 
xalq hökumətidir – cümhuriyyətdir”.

 TBMM 1 noyabr 1922-ci ildə vaxtı keç-
miş, məğlub olmuş sultanlığı ləğv etdi. Bu-
nunla yeni bir dövr başlandı. Qərb qarşı-
sında məzlum, gücsüz, istismara məruz 
qalan dövlət və cəmiyyət olmaq dövrü artıq 
başa çatdı. Mustafa Kamal Atatürk yeni türk 
dövlətinin siyasətini “milli siyasət” olaraq 
təyin etdi. 

Bu siyasət ötən bir əsrdə bütün milli 
qüvvələri milli sərhədlər daxilində toplayaraq 
millətin və ölkənin xoşbəxtliyini və rifahını 
təmin edir. Xaricdəki digər dövlətlərlə müasir 
və insani münasibətlərin qurulması qarşılıq-
lı hörmət və bərabərlik prinsipinə əsaslanır. 
Yeni dövlət quruluşu,  xilafətin ləğvi, hüquqi 
müstəvidə yeni qanunların qüvvəyə minməsi 
və hüquq sahəsində dünyəvi dövlət və 
dünyəvi cəmiyyət siyasətinin sübutudur. 

Mustafa Kamal Atatürk bu demokratik 
siyasət anlayışını institutsionallaşdırmaq və 
onu əbədi etmək istəyirdi: Çoxpartiyalı siyasi 
həyata keçmək və qadınlara siyasi hüquq-
lar vermək cəhdləri demokratik dövlət və 
demokratik cəmiyyət siyasətinin sübutudur. 
Məşhur Qərb siyasətçilərinin də dedikləri 
kimi, “Atatürk Qərb dünyasındakı intibah, 
islahat, elm və düşüncə inqilabı və sənaye 
inqilabını bir insan ömrünə sığdırdı”.

Hazırladı:  
Namiq ƏHMƏDOV, 

“Xalq qəzeti”

Vətən müharibəsində tarixi qələbəmizi şübhəsiz ki, ilk növbədə, Prezident, Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin ulu öndərimiz Heydər Əliyevin siyasi xəttini ləyaqətlə 
davam etdirməsi, xalqımızın tükənməz Vətən sevgisi və ordumuzun misilsiz şücaəti 
şərtləndirdi. Məhz bu mühüm amillər düşmənin 44 gün ərzində diz çökərək məğlub 
olmasına gətirib çıxardı. 
Qeyd edək ki, İkinci Qarabağ savaşın-

da zəfərin əldə olunmasında ölkəmizin iqtisa-
di qüdrəti də əsaslı rol oynadı. Belə ki, ötən illər 
ərzində iqtisadiyyatın əsasını təşkil edən neft 
gəlirlərinin məqsədyönlü və düzgün reallaşdırıl-
ması hərbi quruculuqda həyata keçirilən genişmiq-
yaslı layihələrin uğurla icrasına, Silahlı Qüvvələrin 
ən müasir döyüş vasitələri ilə təmin olunmasına, 
nəticədə, Qarabağ münaqişəsinin müharibə yolu 
ilə həllinə böyük zəmin yarandı.

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin 
Ali Baş Komandanı İlham Əliyev noyabrın 8-də 
Zəfər Günü münasibətilə Şuşada təşkil olunan 
tədbirdəki çıxışında bu barədə deyib: “Müharibəyə 
gedən yol bir çox istiqamətlərdən keçmişdir. İlk 
növbədə, biz özümüz ordumuzu lazımi silahlar və 
texnika ilə təchiz etməli idik. Bunun üçün də güclü 
iqtisadiyyat olmalı idi. Azərbaycan müstəqilliyi əldə 
edəndə bizim maliyyə, iqtisadi vəziyyətimiz çox 
ağır idi. Ona görə güclü iqtisadiyyatın yaradılması 

müharibədə qələbənin qazanılması işində önəmli 
amil kimi nəzərə alınırdı və biz bunu etdik. Bizim 
iqtisadiyyatımız gücləndi, biz öz hesabımıza yaşa-
yırıq, heç kimin yardımına ehtiyacımız yoxdur, heç 
kimdən asılı deyilik, özümüz imkan daxilində öz 
həyatımızı qururuq və yaxşı da qururuq”.

Dövlətimizin başçısı nitqində daha son-
ra diqqəti hazırda dünyada yaşanan iqtisadi 
çətinliklərə, böhranlara yönəldərək, Azərbaycanda 
iqtisadiyyatın dinamik inkişaf etdiyini, belə ağır bir 
müharibədən şərəflə çıxmış respublikamızın azad 
edilmiş torpaqlarda iki il ərzində genişmiqyaslı 
quruculuq layihələrini uğurla həyata keçirdiyini 
bildirib. Ölkə rəhbəri bütün bu tədbirlərin maliyyə 
mənbəyinin Azərbaycan büdcəsi olduğunu, buna 
görə də savaşdan ötən müddətdə heç bir ölkədən, 
heç bir təşkilatdan, heç bir donordan bir manat 
belə yardım alınmadığını qeyd edib. “Əlbəttə, əgər 
kimsə yardım etmək istəsə, biz etiraz etmərik. An-
caq heç kim bizə yardım etmir və etməyəcək. Güc-

lü iqtisadiyyat ordu quruculuğunda əsas amillərdən 
biridir. Biz bunu etdik, yaratdıq və iqtisadi asılılığı 
tamamilə aradan qaldırdıq. Əgər biz kimdənsə 
iqtisadi cəhətdən asılı olsaydıq, müharibəni uğur-
la başa vura bilməzdik – deyə, Prezident İlham 
Əliyev vurğulayıb.  

Bəli, Ali Baş Komandanın çıxışında qeyd etdi-
yi kimi, Azərbaycan dövləti Vətən müharibəsində 
uğur qazanmaq üçün uzun illər ərzində bir sıra 
önəmli iqtisadi layihələr gerçəkləşdirib. Ölkəmiz 
dünyanın və yerləşdiyimiz bölgənin enerji-nəqliyyat 
xəritələrinə böyük dəyişiklik edib. Bu, həm respub-
likamıza, həm də Azərbaycanın tərəfdaşlarına 
fayda gətirib, dostlarımızın,  müttəfiqlərimizin 
sayını kifayət qədər artırıb. Belə bir şərait isə 
Azərbaycana, ilk növbədə, maliyyə imkanlarını 
hərbi potensialın gücləndirilməsinə yönəltməyə 
imkan yaradıb.

 V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”  

Ekspert rəyi

Təqvim yada salır
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